
Ustavující zasedání Zastupitelstva města Harrachov 
 

1 

ZM 24.10.2022 

 

Ustavující zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
konané dne 24. října 2022 

 
Ustavující zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v Kulturním centru 
Harrachov, dne 24.10.2022 v 17:01 hodina a ukončeno bylo v 18:14 hodin. 

Přestávka nebyla.  
 
Přítomni: 
David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
 
Přítomen i stávající starosta města, Ing. Jaroslav Čech, bez práva hlasování. 
 
 
1.     Zahájení 

Zahájení jednání  zastupitelstva  města  se zúčastnilo 9 členů zastupitelstva města. Starosta 
města, pan Ing. Jaroslav Čech, přivítal přítomné členy městského zastupitelstva a občany 
Harrachova. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského zastupitelstva 
a tím i usnášení schopnost zasedání městského zastupitelstva. Dále konstatoval, že všichni nově 
zvolení zastupitlé obdrželi, podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "volební zákon"), osvědčení o 
zvolení. 

Proti minulému zápisu nebyla vznesena žádný námitka. 

Zapisovatelkou zasedání ZM byla určena: Martina Žilková. 
Hlasovacím managerem byl navržen: Petr Dostalík.   
Hlasování o hlasovacím managerovi ZM: PRO - 9         PROTI - 0    Zdržel se – 0 
Hlasovací manager byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: David Čermák, Lenka Konvalinková.  
Hlasování o ověřovatelích ZM: PRO - 9         PROTI - 0    Zdržel se – 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Ověřovatelé byli schváleni nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Bylo navrženo rozšíření programu o: 

-  bod 13.b) Rozpočtové opatření č. 8/2022 
-  bod 14. Udělení souhlasu s podáním žádosti o podporu do připravované výzvy pro Z.Š. 

Dr.h.c. Jana Masaryka, Harrachov, příspěvková organizace z Integrovaného regionálního 
operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj 

Hlasování o rozšíření programu: PRO - 9         PROTI - 0    Zdržel se – 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Rozšíření programu bylo schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města Harrachov 
 

2 

ZM 24.10.2022 

Program: 
1. Složení slibu 
2. Volební komise 
a) volba počtu členů volební komise 
b) volba předsedy volební komise 
3. Volba starosty a místostarosty  
a) hlasování o volbě 
b) složení vedení města - určení počtu místostarostů 
c) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění a 

které dlouhodobě neuvolnění 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 
f) stanovení místostarosty pro zástup starosty v době jeho nepřítomnosti 
4. Jednací řád ZM 
5. Stanovení odměn neuvolněných členům zastupitelstva 
6. Stanovení odměn při souběhu funkcí  
7. Stanovení odměn nečlenům zastupitelstva města ve výborech a komisích   
8. Určení pověřeného člena zastupitelstva města za účelem uzavírání občanských sňatků 
9. Zastupování města  
a) na valných hromadách  
b) stanovení určeného zastupitele pro pořízení změn ÚP Harrachov 
10. Zvolení nového člena školské rady       
11. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy a členů finančního výboru 
c) volba předsedy a členů kontrolního výboru   
12. Souhlas zastupitelů se vznikem pracovněprávního vztahu 
13. Rozpočtové opatření 
a) Rozpočtové opatření č. 7/2022 
b) Rozpočtové opatření č. 8/2022 
14. Udělení souhlasu s podáním žádosti o podporu do připravované výzvy pro Z.Š. Dr.h.c. 

Jana Masaryka, Harrachov, příspěvková organizace z Integrovaného regionálního 
operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj 

Hlasování o programu:   PRO:  9     PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Program byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
1.     Složení slibu 
Návrh usnesení č. 1.: Zastupitelstvo města Harrachova konstatuje, že všech 9 přítomných členů 
zastupitelstva města složilo předepsaný slib. 
Hlasování o usnesení č. 1.:  PRO: 9   PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
2.     Volební komise 
2.a) volba počtu členů volební komise 
Návrh usnesení č. 2.a): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje tříčlennou volební komisi. 

Hlasování o usnesení č. 2.a):  PRO: 9  PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města Harrachov 
 

3 

ZM 24.10.2022 

PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
2. b)    volba předsedy volební komise 
Na členy volební komise byli navrženi pan Hubert Rieger a pan MUDr. Miroslav Michálek. Jako 
předseda volební komise byla navržena paní Lucie Kučerová.  
Návrh usnesení č. 2. b): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje komisi ve složení pan 
Hubert Rieger a pan MUDr. Miroslav Michálek jako členové komise a paní Lucii Kučerovou jako 
předsedu volební komise.  
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
3.     Volba starosty a místostarosty  
3. a)    hlasování o volbě 
Návrh usnesení č. 3. a): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje veřejný způsob volby 
starosty a místostarosty. 
Hlasování o usnesení č. 3. a): PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
3. b)     složení vedení města - určení počtu místostarostů 
Návrh usnesení č. 3. b): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje zvolení dvou místostarostů 
města Harrachova a schvaluje tak vedení města v zastoupení jeden starosta, dva 
místostarostové. 
Hlasování o usnesení č. 3.b): PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
3. c)     určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění a které dlouhodobě neuvolnění 
Návrh usnesení č. 3. c): Zastupitelstvo města Harrachova v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) 
zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty města Harrachova bude člen zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněn a pro výkon funkce 1. místostarosty města Harrachova bude člen 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněn a 2.místostarosty dlouhodobě neuvolněn. 
Hlasování o usnesení č. 3. c).: PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města Harrachov 
 

4 

ZM 24.10.2022 

3. d)    volba starosty 
Navržený kandidát: Mgr. Tomáš Vašíček. Jiný návrh nebyl vznesen. 
Návrh usnesení č. 3. d): Zastupitelstvo města Harrachova volí za starostu města Harrachova 
pana Mgr. Tomáše Vašíčka. 
Hlasování o usnesení č. 3. d): PRO: 9  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Nově zvolený starosta, Mgr. Tomáš Vašíček, poděkoval bývalému starostovi, Ing. Jaroslavu 
Čechovi, za odvedenou práci. 
 
3. e)    volba místostarosty 
Navržený kandidát na dlouhodobě uvolněného místostarostu: Tomáš Ploc.  
Jiný návrh nebyl vznesen. 
Navržený kandidát na dlouhodobě neuvolněného místostarostu: Lucie Kučerová.  
Jiný návrh nebyl vznesen. 
Návrh usnesení č. 3. e): Zastupitelstvo města Harrachova volí za dlouhodobě uvolněného 
místostarostu města Harrachova pana Tomáše Ploce a za dlouhodobě neuvolněnou 
místostarostku města Harrachova paní Lucii Kučerovou.  
Hlasování o usnesení č. 3. e) Tomáš Ploc: PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: Tomáš Ploc. 
Hlasování o usnesení č. 3. e) Lucie Kučerová:   PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr. Miroslav  
Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: Petr Dostalík. 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
3. f)     stanovení místostarosty pro zástup starosty v době jeho nepřítomnosti 
Návrh usnesení č. 3. c):  Zastupitelstvo města Harrachova stanovuje místostarostu pana 
Tomáše Ploce pro zástup starosty v době jeho nepřítomnosti. 
Hlasování o usnesení č. 4. c).:                 PRO: 9           PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
4.    Jednací řád ZM 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje Jednací řád Zastupitelstva 
města Harrachova, kterým se bude řídit. 
Bylo doplněno v Jednacím řádu - Pro veřejné sdělovací prostředky podává za město oficiální 
stanovisko starosta města nebo tisková mluvčí města. 
Hlasování o usnesení č. 4.:                       PRO: 9           PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města Harrachov 
 

5 

ZM 24.10.2022 

Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
5. Stanovení odměn neuvolněných členům zastupitelstva 
Návrh usnesení č. 5.: Zastupitelstvo města Harrachova v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva takto: 
Místostarosta: 32.501,-/kalendářní měsíc 
Zastupitel: 1.805,-Kč/ kalendářní měsíc 
Předseda výboru nebo komise: 3.611,-Kč/ kalendářní měsíc 
Člen výboru nebo komise: 3.010,-Kč/ kalendářní měsíc 
Odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí 
tohoto usnesení, tedy od 24.10.2022. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát 
bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých 
funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do této 
funkce. 
Hlasování o usnesení č. 5.:                       PRO: 9           PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
6. Stanovení odměn při souběhu funkcí 
Návrh na usnesení č. 6.: Zastupitelstvo města Harrachova, v souladu s § 74 odst. 3 zák. č. 
99/2017 Sb a § 84 odst. 2 písm. n) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, stanoví, že při souběhu výkonu 
dvou či více funkcí (z dále uvedeného výčtu: předseda výboru nebo komise, člen výboru nebo 
komise) se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet maximálně 
tří odměn stanovených pro jednotlivé funkce, upravené v § 74 odst. 3 zákona o obcích.  Odměny 
za výkon funkce se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení, tedy 24.10.2022. 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do 
funkce (předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet 
ode dne zvolení. 
Hlasování o usnesení č. 6.:                       PRO: 9           PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
7. Stanovení odměn nečlenům zastupitelstva města ve výborech a komisích   
Návrh na usnesení č. 7.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje roční odměnu členům 
výboru, kteří nejsou zastupiteli města Harrachova, ve výši 3.000,- Kč. Odměna bude vyplácena 2x 
ročně, vždy pololetně po 1500,-Kč. Odměna bude vyplácena ode dne zvolení do funkce, nejdříve 
od přijetí tohoto usnesení, tedy 24.10.2022. 
V případě personální změny v obsazení funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do této 
funkce.  
Hlasování o usnesení č. 7.:                       PRO: 9           PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města Harrachov 
 

6 

ZM 24.10.2022 

8. Určení pověřeného člena zastupitelstva města za účelem uzavírání občanských sňatků 
Nebyl určen žádný pověřený člen zastupitelstva města za účelem uzavírání občanských sňatků.  
Pro uzavírání občanských sňatků, dle § 11a odst. 1) písm. a) je tedy určen starosta a 
místostarosta (místostarostové).   
 
9. Zastupování města 
9.a) na valných hromadách 
Návrh na usnesení č. 9.a): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje starostu města 
Harrachova, pana Mgr. Tomáše Vašíčka a místostarosty města Harrachova, pana Tomáše Ploce a 
paní Lucii Kučerovou a zastupitele pana Radka Čermáka, jako zástupce Města Harrachova, 
k jednání na valných hromadách společností, sdružení, svazcích a mikroregionu tj. – Krkonoše 
svazek měst a obcí, Svazek obcí Libereckého kraje, Sdružení Euroregionu Nisa, Severočeská 
vodárenská společnost a.s. Teplice, Sportovní areál a.s., Mikroregion Tanvaldsko, Svazek měst a 
obcí ČR, MAS Tanvaldsko, Sdružení místních samospráv.  
Hlasování o usnesení č. 9.a):                       PRO: 9           PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
9.b) Stanovení určeného zastupitele pro pořízení změn ÚP Harrachov 
Návrh na usnesení č. 9.b): Zastupitelstvo města Harrachova stanovuje, že určeným 
zastupitelem pro pořízení změn ÚP Harrachov bude pan Mgr. Tomáš Vašíček. 
Hlasování o usnesení č. 9.b):                       PRO: 9           PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
10. Volba nového člena do školské rady 
Navržený kandidát: David Čermák. 
Jiný návrh nebyl vznesen. 
Návrh na usnesení č. 10.: Zastupitelstvo města Harrachova volí z řad členů zastupitelstva 
města do školské rady Základní školy Dr.h.c. Jana Masaryka v Harrachově pana Davida Čermáka. 
ZM ukládá: zvolenému zastupiteli do školské rady plnit úkoly školské rady dle zák. č. 561/2004 
Sb. 
Hlasování o usnesení č. 10.:                       PRO: 8           PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 
PRO: Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr. Miroslav  
Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: David Čermák. 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
11. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
Návrh na usnesení č. 11.: Zastupitelstvo města Harrachova zřizuje finanční a kontrolní výbor. 
Hlasování o usnesení č. 11.:                       PRO: 9           PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města Harrachov 
 

7 

ZM 24.10.2022 

11.a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
Návrh na usnesení č. 11.a): Zastupitelstvo města Harrachova stanovuje maximálně pětičlenný 
finančního výbor a maximálně pětičlenný kontrolní výbor.  
Hlasování o usnesení č. 11.:                       PRO: 9           PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
11.b) volba předsedy a členů finančního výboru 
Navrženi byli: předseda – Radek Čermák, členové – Renata Blomerová, Bc. Martin Soukup. 
Kandidáti prohlašují, že s návrhem souhlasí.  
Návrh na usnesení č. 11.b): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje za předsedu finančního 
výboru pana Radka Čermáka a za členy finančního výboru paní Renatu Blomerovou a pana Bc. 
Martina Soukupa. 
Hlasování o usnesení č. 11.b):                       PRO: 8           PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 
PRO: David Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr. Miroslav  
Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: Radek Čermák. 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
11.c) volba předsedy a členů kontrolního výboru 
Navržen byl: předseda – Petr Dostalík. 
Kandidát prohlašuje, že s návrhem souhlasí.  
Návrh na usnesení č. 11.c): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje za předsedu 
kontrolního výboru pana Petra Dostalíka. 
Hlasování o usnesení č. 11.b):                       PRO: 9           PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
12. Souhlas zastupitelů se vznikem pracovněprávního vztahu 
Návrh na usnesení č. 12.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí se vznikem 
pracovněprávního vztahu (dohoda o provedení práce) mezi městem Harrachov a zastupiteli: 
Radkem Čermákem, na obsluhu stroje pro údržbu běžeckých tratí, Lenkou Konvalinkovou, na 
pomocné práce při údržbě města, Hubertem Riegerem, na pomocné práce při údržbě města a 
Davidem Čermákem na pomocné práce při údržbě města.  
Hlasování o usnesení č. 12.:                       PRO: 9           PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
13. Rozpočtová opatření 
13.a) Rozpočtové opatření č. 7/2022 
Návrh na usnesení č. 13.a): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření 
číslo 7/2022  ve výši -81.699,34 Kč na straně příjmů a ve výši 81.699,34 Kč na straně 
financování (viz příloha).    
Hlasování o usnesení č. 13.a):                       PRO: 9           PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města Harrachov 
 

8 

ZM 24.10.2022 

PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
13.b) Rozpočtové opatření č. 8/2022 
Návrh na usnesení č. 13.b): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření 
číslo 8/2022 ve výši -208.190,00 Kč na straně výdajů a ve výši 208.190,00 Kč na straně výdajů 
(viz příloha).    
Hlasování o usnesení č. 13.b):                       PRO: 9           PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
14. Udělení souhlasu s podáním žádosti o podporu do připravované výzvy pro Z.Š. Dr.h.c. 
Jana Masaryka, Harrachov, příspěvková organizace z Integrovaného regionálního 
operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj 
Návrh na usnesení č. 14.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s podáním žádosti o 
podporu do připravované výzvy pro ZŠ Dr. h.c. Jana Masaryka, Harrachov, příspěvková 
organizace z Integrovaného regionálního operačního programu, s předfinancováním projektu 
v době realizace a s financováním spoluúčasti ve výši 10 % a dále souhlasí s provedením 
technického zhodnocení majetku dotčeného realizací projektu a udržení výstupu projektu min. 
po dobu udržitelnosti, tj. min. po dobu 5 let od finančního vypořádání projektu. 
Hlasování o usnesení č. 14.:                       PRO: 8          PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr. Miroslav  
Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: Petr Dostalík. 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Závěr 
Tomáš Ploc poblahopřál všem zvoleným zastupitelům a poděkoval voličům. 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy, na které odpovídal Mgr. Tomáš Vašíček a Petr Dostalík. 
Poté starosta města, Mgr. Tomáš Vašíček, poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání 
zastupitelstva. 
 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
Harrachov 24.10.2022 
 
 

 
………………...............….      ………………...............…. 
Mgr. Tomáš Vašíček      Lenka Konvalinková 

starosta města             ověřovatelka 
 
 
 

…………………………….      ……………………………. 
Martina Žilková             David Čermák 

zapisovatelka                ověřovatel 


